
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 23 апреля 2020 года № 203 

пгт. Ноглики 

О введении режима функционирования  

«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории  

муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

 

Руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций», распоряжением КЧС и ОПБ Сахалинской области от 20.04.2020 

№ 101 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распростра-

нения новой коронавирусной инфекции на территории Сахалинской  

области», администрация муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 00.00 24.04.2020 ввести на территории муниципального  

образования «Городской округ Ногликский» режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ  

СИТУАЦИЯ». 

2. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах границ  

территории филиала аэропорт Ноглики АО «Аэропорт Южно-Сахалинск».  

3. Рекомендовать руководителю филиала аэропорт Ноглики АО «Аэро-

порт Южно-Сахалинск» совместно с ГБУЗ «Ногликская ЦРБ»,  

территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Сахалинской 

области в Александровск-Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах 

организовать работу филиала аэропорт Ноглики АО «Аэропорт  

Южно-Сахалинск» в соответствии с требованиями инструкций и рекоменда-

ций по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции. 



2 

4. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу «Ногликский» 

обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятий, 

связанных с санитарно-карантинным контролем при обследовании граждан, 

прибывающих авиационным транспортом. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  

муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Мэр муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин 


